Stadtverwaltung Amt 13 - Postfach 1757 -88396 Biberach an der Rif3

An die
Vertreter der

Medien

Sehr geehrte Damen und Herren,
zur nachsten Sitzung des Gemeinderates am

Montag, 03.07.2017, um 18:00 Uhr
im Ratssaal des Rathauses

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen GriiRen

Norbert Zeidler
Oberblirgermeister

Offnungszeiten: Bankverbindung der Stadtkasse Biberach:
Montag bis Freitag 8:00 bis 12:30 Uhr Kreissparkasse Biberach Konto-Nr.: 512
aulRerdem Mittwoch 14:00 bis 18:00 Uhr IBAN: DE48 6545 0070 0000 0005 12

Volksbank Ulm-Biberach Konto-Nr.: 1 007
IBAN: DE14 6309 0100 0000 0010 07

BIBERACH

klein. stark. oberschwabisch.

OBERBURGERMEISTER
NORBERT ZEIDLER

Rathaus
Marktplatz 7/1
88400 Biberach

Norbert Zeidler

Telefon 07351/51-226
Telefax 07351/ 51-166
N.Zeidler@Biberach-Riss.de

www.biberach-riss.de

Unser Zeichen:

Dienstag, 4. Juli 2017

BLZ: 654 500 70 Steuernummer:
BIC: SBCRDE66 54002/07023
BLZ: 630 901 00 USt-IdNr.:

BIC: ULMVDEG66 DE144894516


http://www.biberach-riss.de/
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Tagesordnung Gemeinderat 03.07.2017

Offentliche Sitzung

Burgerfragestunde

Obdachlosenunterbringung - Einrichtung einer neuen Obdachlosen-
unterkunft und Zusammenarbeit mit der Wohnungslosenhilfe Biber-
ache.V.

Beschlussfassung

Namensgebung fir das Jugendhaus
Beschlussfassung
K 7532 / Aufstieg B 30 - Modifizierung des "Strategischen Verkehrs-

netzes" der Stadt Biberach - Aktueller Projektstand
Kenntnisnahme

Anderung der Satzung Uber die Benutzung der stadt. Kindertagesein-
richtungen vom 09.12.2002
Beschlussfassung

Entgeltanpassung fur die Betreuungsform Verlassliche Grundschule
(VG) an den stadtischen Grundschulen
Beschlussfassung

Kooperationsprojekte Kommunaler Bildungsplan 2017
Kenntnisnahme

Feststellung des Jahresabschlusses 2015 und der Ergebnisverwen-
dung des Eigenbetriebs Stadtentwasserung
Beschlussfassung

Sanierung der Stadtpfarrkirche St. Martin - Simultaneum - Zuschuss
der Stadt Biberach

Beschlussfassung

Neubau Mali-Sporthalle - Raumprogramm und Planungsverfahren
Beschlussfassung

Aufstellung des Bebauungsplanes mit ortlichen Bauvorschriften
"Karl-Muller-StralRe/Raustral3e - Teil 3" als Bebauungsplan der Innen-
entwicklung

Beschlussfassung

Bekanntgabe von Antragen

Antrag zu DS 2017/077 und DS 2017/058: Offentliche WC-Anlage im
Bereich des Ochsenhauser Hofs - Antrag der FW-Fraktion
Kenntnisnahme

Abriss der alten Umkleidekabinen im Freibad - Antrag der FW-
Fraktion
Kenntnisnahme

Veranderte Anordnung der Marktstande sowie Vermeidung von
PKW-Verkehr im Bereich Schadenhof - Antrag der FW-Fraktion
Kenntnisnahme

Sonstige Bekanntgaben und Verschiedenes

Drucksache Nr.

2017/073

2017/115+
2017/115/1

2017/096

2017/112

2017/118 +

2017/118/1

2017/117

2017/124

2017/094

2017/104

2017/099

AT 2017/009

AT 2017/011

AT 2017/012

Sitzungsunterlagen konnen im Ratsinformationssystem tiber www.ris-biberach.de eingesehen werden. Jeweils ein Exemplar
liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.


www.ris-biberach.de
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