

Stadtverwaltung Amt 13 Postfach 1757 88396 Biberach an der Riß	OBERBÜRGERMEISTER NORBERT ZEIDLER
	Rathaus Marktplatz 7/1 88400 Biberach
An die	Norbert Zeidler Telefon 07351/51-226
Vertreter der	Telefax 07351/ 51-166 N.Zeidler@Biberach-Riss.c
Medien	www.biberach-riss.de
	Unser Zeichen:
	Dienstag, 4. Juli 2017
Sehr geehrte Damen und Herren,	
zur nächsten Sitzung des Gemeinderates am	
Montag, 03.07.2017, um 18:00 Uhr im Ratssaal des Rathauses	
lade ich Sie herzlich ein.	

8:00 bis 12:30 Uhr

14:00 bis 18:00 Uhr

Mit freundlichen Grüßen

Norbert Zeidler Oberbürgermeister

. . .

Tagesordnung Gemeinderat 03.07.2017

I.	Öffentliche Sitzung	Drucksache Nr.
1. 2.	Bürgerfragestunde Obdachlosenunterbringung - Einrichtung einer neuen Obdachlosen- unterkunft und Zusammenarbeit mit der Wohnungslosenhilfe Biber- ach e.V. Beschlussfassung	2017/073
3.	Namensgebung für das Jugendhaus Beschlussfassung	2017/115 + 2017/115/1
4.	K 7532 / Aufstieg B 30 - Modifizierung des "Strategischen Verkehrs- netzes" der Stadt Biberach - Aktueller Projektstand Kenntnisnahme	2017/096
5.	Änderung der Satzung über die Benutzung der städt. Kindertageseinrichtungen vom 09.12.2002 Beschlussfassung	2017/112
6.	Entgeltanpassung für die Betreuungsform Verlässliche Grundschule (VG) an den städtischen Grundschulen Beschlussfassung	2017/118 + 2017/118/1
7.	Kooperationsprojekte Kommunaler Bildungsplan 2017 Kenntnisnahme	2017/117
8.	Feststellung des Jahresabschlusses 2015 und der Ergebnisverwendung des Eigenbetriebs Stadtentwässerung Beschlussfassung	2017/124
9.	Sanierung der Stadtpfarrkirche St. Martin - Simultaneum - Zuschuss der Stadt Biberach Beschlussfassung	2017/094
10.	Neubau Mali-Sporthalle - Raumprogramm und Planungsverfahren Beschlussfassung	2017/104
11.	Aufstellung des Bebauungsplanes mit örtlichen Bauvorschriften "Karl-Müller-Straße/Raustraße - Teil 3" als Bebauungsplan der Innenentwicklung Beschlussfassung	2017/099
12.	Bekanntgabe von Anträgen	
12.1	Antrag zu DS 2017/077 und DS 2017/058: Öffentliche WC-Anlage im Bereich des Ochsenhauser Hofs - Antrag der FW-Fraktion Kenntnisnahme	AT 2017/009
12.2	Abriss der alten Umkleidekabinen im Freibad - Antrag der FW- Fraktion <i>Kenntnisnahme</i>	AT 2017/011
12.3	Veränderte Anordnung der Marktstände sowie Vermeidung von PKW-Verkehr im Bereich Schadenhof - Antrag der FW-Fraktion <i>Kenntnisnahme</i>	AT 2017/012
13.	Sonstige Bekanntgaben und Verschiedenes	